

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania
2026-07-14

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE YAVA		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat M. CZĘSTOCHOWA
Gmina M. CZĘSTOCHOWA	Ulica LAKOWA	Nr domu 101	Nr lokalu
Miejscowość CZĘSTOCHOWA	Kod pocztowy 42-280	Poczta GNASZYN	Nr telefonu 507053834
Nr faksu	E-mail biuro.yava@gmail.com	Strona www https://yava.czyst.pl/	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2003-10-15		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2015-02-16		
5. Numer REGON	15214136900000	6. Numer KRS	0000176095
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Monika Podgórska	Prezes Zarządu	TAK
	Stanisław Kocik	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Wojciech Jamrożkiewicz	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Rafał Wrześniak	Przewodniczący komisji rewizyjnej	TAK
	Ewa Dąbek	Członek komisji rewizyjnej	TAK
	Magdalena Jagielska	Członek komisji rewizyjnej	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Stowarzyszenie YAVA realizuje cele służące wspieraniu osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, w szczególności osób z niepełnosprawnościami, osób starszych, dzieci i młodzieży oraz rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. Organizacja działa na rzecz aktywizacji społecznej i zawodowej, integracji społecznej, wyrównywania szans, rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, promocji wolontariatu, edukacji, ochrony zdrowia psychicznego oraz wspierania samodzielności i niezależnego funkcjonowania osób wymagających wsparcia.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Cele statutowe realizowane są poprzez prowadzenie działań wspierających osoby z niepełnosprawnościami i ich rodziny, organizowanie przedsięwzięć edukacyjnych, szkoleniowych, informacyjnych i integracyjnych, współpracę z instytucjami publicznymi, organizacjami pozarządowymi i środowiskiem lokalnym, rozwijanie wolontariatu oraz inicjowanie i wspieranie działań służących aktywizacji społecznej i zawodowej. Stowarzyszenie podejmuje również działania na rzecz budowania partnerstw lokalnych, promocji dobrych praktyk oraz wzmacniania aktywności obywatelskiej mieszkańców.
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Opis działalności pożytku publicznego	
1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	
W roku 2025 Stowarzyszenie YAVA realizowało działania na rzecz osób z niepełnosprawnościami, osób zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz ich rodzin. Działania organizacji ukierunkowane były na wspieranie samodzielności, aktywności społecznej i zawodowej uczestników, poprawę jakości życia oraz tworzenie warunków do pełnego uczestnictwa w życiu społecznym. Jednym z głównych obszarów działalności było prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy, zapewniającego osobom z niepełnosprawnościami wsparcie terapeutyczne, rehabilitacyjne, edukacyjne i integracyjne. W ramach działalności ŚDS realizowano indywidualne oraz grupowe formy wsparcia służące rozwijaniu umiejętności społecznych, komunikacyjnych i życiowych uczestników, a także podtrzymywaniu i wzmacnianiu ich samodzielności. Stowarzyszenie realizowało również usługi asystencji osobistej, umożliwiające osobom z niepełnosprawnościami bardziej niezależne funkcjonowanie w środowisku lokalnym. Asystenci wspierali uczestników w wykonywaniu codziennych czynności, korzystaniu z usług publicznych, uczestnictwie w życiu społecznym, edukacyjnym i kulturalnym oraz w realizacji indywidualnych potrzeb i celów życiowych. Istotnym elementem działalności było także prowadzenie mieszkań wspomaganych, które stanowiły formę wsparcia dla osób potrzebujących pomocy w osiąganiu większej samodzielności. Mieszkańcy korzystali ze wsparcia specjalistów w zakresie prowadzenia gospodarstwa domowego, zarządzania budżetem, organizacji życia codziennego, budowania relacji społecznych oraz rozwijania kompetencji niezbędnych do możliwie niezależnego funkcjonowania. Stowarzyszenie prowadziło ponadto Zakład Aktywności Zawodowej YAVA, którego celem jest rehabilitacja zawodowa i społeczna osób z niepełnosprawnościami poprzez zatrudnienie oraz przygotowanie do funkcjonowania na otwartym rynku pracy. W ramach działalności Zakładu osoby z niepełnosprawnościami wykonywały pracę w różnych obszarach działalności gospodarczej, rozwijały kompetencje zawodowe, społeczne i organizacyjne oraz korzystały z kompleksowego wsparcia rehabilitacyjnego. Działalność ZAZ stanowi ważny element budowania niezależności ekonomicznej i społecznej osób z niepełnosprawnościami. W 2025 roku Stowarzyszenie współpracowało z jednostkami samorządu terytorialnego, instytucjami pomocy społecznej, organizacjami pozarządowymi, placówkami edukacyjnymi oraz innymi partnerami społecznymi. Podejmowane działania służyły integracji społecznej, przeciwdziałaniu wykluczeniu, wyrównywaniu szans oraz budowaniu lokalnego systemu wsparcia dla osób wymagających pomocy. Realizowane przedsięwzięcia przyczyniały się do wzrostu samodzielności uczestników, poprawy ich funkcjonowania społecznego oraz zwiększenia aktywności w życiu lokalnej społeczności.	

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☒ województwo
	☐ gmina	☐ kilka województw
	☒ kilka gmin	☐ cały kraj
	☐ powiat	☐ poza granicami kraju
	☒ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	240	
	Osoby prawne	15	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	
---	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	W okresie sprawozdawczym prowadzono Środowiskowy Dom Samopomocy (ŚDS), zapewniając dzienny pobyt i specjalistyczne wsparcie dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz niepełnosprawnością intelektualną. Kadra merytoryczna realizowała z uczestnikami indywidualne i zespołowe plany postępowania wspierająco-aktywizującego, obejmujące treningi funkcjonowania w codziennym życiu (w tym kulinarne, dbałości o wygląd zewnętrzny i zaradności życiowej), treningi umiejętności interpersonalnych oraz terapię zajęciową i ruchową. Działania te pozwoliły na podtrzymanie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia, zapobieganie izolacji społecznej uczestników oraz zapewnienie oparcia społecznego ich rodzinom. Zadanie zostało w pełni zrealizowane pod kątem utrzymania wymaganych standardów usług, liczby miejsc statutowych oraz frekwencji uczestników, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawnymi.	88.10.Z	4 502,90 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	W okresie sprawozdawczym zrealizowano usługi asystencji osobistej dla wskazanej w umowie grupy osób z niepełnosprawnościami, posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności (lub traktowane na równi). Działania asystentów polegały na bezpośrednim, indywidualnym wsparciu beneficjentów w czynnościach samoobsługowych, prowadzeniu gospodarstwa domowego oraz transporcie i asyście w przestrzeni publicznej (w tym w placówkach medycznych, urzędach i instytucjach kultury). Usługi świadczone były w wymiarze godzinowym dostosowanym do indywidualnych planów wsparcia, co pozwoliło na realne zwiększenie niezależności uczestników oraz odciążenie ich opiekunów faktycznych. Zadanie zostało w całości rozliczone pod kątem liczby zrealizowanych godzin oraz osiągniętych wskaźników społecznych, zgodnie z wytycznymi programu finansowania.	88.10.Z	0,00 zł
2	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	W okresie sprawozdawczym prowadzono mieszkania wspomagane, zapewniając okresowe wsparcie i bezpieczne warunki bytowe dla dorosłych osób z niepełnosprawnościami. W ramach funkcjonowania placówek kadra terapeutyczna i opiekuńcza realizowała z mieszkańcami indywidualne plany wsparcia, koncentrując się na treningach samoobsługi, prowadzenia gospodarstwa domowego (w tym samodzielnego gotowania i zarządzania budżetem) oraz na rozwijaniu kompetencji społecznych. Usługa pozwoliła na zapobieżenie instytucjonalizacji uczestników, umożliwiając im integrację ze społecznością lokalną oraz aktywne uczestnictwo w życiu codziennym i zawodowym. Zadanie zrealizowano i rozliczono pod kątem liczby osobodni oraz utrzymania standardów dostępności, zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zawartą umową dotacyjną.	87.30.Z	0,00 zł
5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym				

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		☒ Tak ☐ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności		
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	13.99.Z	W ramach prowadzenia Zakładu Aktywności Zawodowej w okresie sprawozdawczym realizowano proces rehabilitacji zawodowej i społecznej dla zespołu pracowników z orzeczeniem o znacznym oraz umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. Działalność gospodarcza ZAZ koncentrowała się na komercyjnym świadczeniu usług w segmencie handlowo-usługowym, co pozwoliło na wygenerowanie przychodu przeznaczonego w całości na Zakładowy Fundusz Aktywności. Równolegle z pracą na stanowiskach realizowano codzienne, indywidualne programy rehabilitacji leczniczej, wsparcia psychologicznego oraz treningów kompetencji społecznych. Wszystkie wskaźniki zatrudnienia oraz cele reintegracyjne, współfinansowane ze środków PFRON i budżetu samorządu, zostały osiągnięte zgodnie z harmonogramem.
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		8 160 162,99 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		6 204 248,23 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		128 130,63 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		495 789,09 zł
d) przychody finansowe		547,64 zł
e) pozostałe przychody		1 331 447,40 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		4 502,90 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		6 197 885,33 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	2 483 176,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	1 505 500,95 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	2 209 208,38 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		497 649,09 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	1 860,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	0,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	0,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	495 789,09 zł
2.4. Z innych źródeł		1 460 125,67 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		4 502,90 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Wkład własny - wycieczka osób z niepełnosprawnościami do Poronia	4 502,90 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		Koszty ogółem:
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		4 502,90 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		
d) koszty finansowe		
e) koszty administracyjne		0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		-1 379 644,39 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	127 496,33 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	136 367,54 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	136 367,54 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☒ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	65 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>	45,00 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>	74 osób

2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		16 osób fizycznych
		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		14 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	14 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		6 010 559,32 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	3 953 446,40 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	3 953 446,40 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	2 057 112,92 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		3 068 920,07 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	2 057 112,92 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	1 011 807,15 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		2 941 639,25 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		4 000,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	12 000,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)	
---	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Prowadzenie środowiskowego domu samopomocy przy ul. Lakowej 101	Prowadzenie środowiskowego domu samopomocy przy ul. Lakowej 101	Urząd Wojewódzki	1 505 500,95 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	☒ Tak ☐ Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Centrum Asystenckie PORT	Usługi asystenckie	Ministerstwo Finansów	2 205 276,00 zł
2	#Włącz-Moc	Stworzenie edukacyjnej gry planszowej	Urząd Marszałkowski	17 900,00 zł
3	Dofinansowanie na bieżącą działalność ZAZ	Dofinansowanie na bieżącą działalność ZAZ	PFRON	2 188 980,00 zł
4	#WŁĄCZANIE	Rozwój potencjału ZAZ YAVA o tapicernię	KPO	20 228,38 zł

5	Mieszkania Wspomagane REZYDENCJA	Wkład 10% z budżetu państwa do realizacji projektu	Budżet Państwa	260 000,00 zł
---	-------------------------------------	---	----------------	---------------

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające
 1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Nie dotyczy

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Monika Podgórska - Prezes Zarządu Stanisław Kocik - Wiceprezes Zarządu	Data wypełnienia sprawozdania	2026-07-14
--	---	-------------------------------	------------